АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» февраля 2022 года * №5

Прииск Большая Речка

Об утверждении формы проверочного листа (список контрольных
вопросов), применяемого при проведении контрольного мероприятия в

рамках осуществления муниципального контроля в сфере
благоустройства в сельском поселении «Болыиереченское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-
ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», решения Совета сельского поселения
«Болыиереченское» от 29.10.2021 № 7 «Об утверждении Положения о
муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского
поселения «Болыпереченское», администрация сельского поселения
«Болыпереченское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (список
контрольных вопросов), применяемого при проведении контрольного
мероприятия в рамках осуществления муниципального контроля в сфере
благоустройства в сельском поселении «Болыпереченское»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования.

Глава сельского поселения

«Болыпереченское» С.П. Капустина

т

УТВЕРЖДЕНА

постановлением
администрации сельского
поселения
«Болынереченское»

от 28.02.2022 г. № 5

ФОРМА

проверочного листа (список контрольных вопросов), применяемого при проведении
контрольного мероприятия в рамках осуществления муниципального контроля в

сфере благоустройства в сельском поселении «Болынереченское»

1. Предмет муниципального контроля за соблюдением организациями и гражданами
правил благоустройства территорий ограничивается обязательными требованиями,
требованиями, установленными муниципальными правовыми актами, изложенными в
форме проверочного листа (списке контрольных вопросов), в рамках полномочий органов
местного самоуправления по решению вопросов местного значения.

2. Наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина:

3. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа:

4. Реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия:

(номер, дата распоряжения о проведении контрольного мероприятия)

5. Учетный номер контрольного мероприятия и дата присвоения учетного номера

в Едином реестре проверок:

6. Должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица (лиц),
проводящего (их) контрольное мероприятие:

7. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований,
требований, установленных муниципальными правовыми актами, ответы на которые
однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом,
индивидуальным предпринимателем обязательных требований, требований,
установленных муниципальными правовыми актами, составляющих предмет проверки:

№

п/п

П еречен ь  воп росов, отраж аю щ и х

содерж ание обязател ьн ы х

требован и й , требован и й ,

устан овл ен н ы х  м ун и ц и п ал ьн ы м и

правовы м и  актам и,

составляю щ и м и  п р ед м ет

п роверки

Рекви зи ты  правового  акта, сод ерж ащ его

обязательн ы е требован и я

В ари ан ты  ответа

да нет не требуется

1. С одер ж ан и е т ер р и т ор и и  общ его  п ол ьзован и я  и п оря док  п ол ь зован и я

таки м  т ер р и т ор и я м и

1.1. О бесп ечи вается  ли  своеврем ен н ая

убо р к а  п р и л егаю щ и х  терри тори й ?

Р еш ен и е С овета сельского  п осел ен и я  от
15.12.2020 г. №  18 «О б у тв ерж д ен и и  П рави л

благоустрой ства  терри тори и  сельского
п оселен и я «Б олы н ереченское»

м ун и ц ип альн ого  рай о н а  «К расн оч и кой ски й
район» Забай кальского  края»

1.2. С облю даю тся  л и  требован и я  к

содерж анию  элем ен тов

благоустрой ства: своеврем ен н ое

устран ен и е п овреж дений ,

санитарная очи стка, рем он т,

окраска?

Реш ен и е С овета сельского  п оселен и я от
15.12.2020 г. №  18 «О б у тв ерж д ен и и  П равил

благоустрой ства  терри тори и  сельского
п оселен и я «Б олы н ереченское»

м ун и ц ип альн ого  рай о н а  «К расн оч и кой ски й
район» Забай кальского  края»

1.3. И м еется л и  оборуд ован н ы е

кон тей н ерн ы е п л ощ ад ки

н акоп лен и я тверд ы х

ком м ун альн ы х отходов, п лощ ад ки

для скл ад и рован и я отдельн ы х

групп  к ом м ун альн ы х отходов и

к руп н огабари тн ы х отходов?

Р еш ение С овета сельского  п осел ен и я  от
15.12.2020 г. №  18 «О б у тв ерж д ен и и  П рави л

бл агоустрой ства  тер ри тори и  сельского
поселен и я «Б олы н ереченское»

м ун и ц ип альн ого  р ай он а «К расн очи кой ски й
рай он »  Забай кальского  края»

2. В н еш н и й  вид ф асадов  и огр аж даю щ и х к он струк ц и й  здан и й , стр оен и й ,

сооруж ен и й

2.1. Разм ещ ены  ли  на ф асаде объ екта

кап и тальн ого  строи тел ьства

указатели  н аи м ен ован и я улицы ,

переулка, п л ощ ад и  и т .д ., н ом ер а

Реш ен и е С овета сельского  п оселен и я от
15.12.2020 г. №  18 «О б у тв ерж д ен и и  П рави л

бл агоустрой ства  тер р и то р и и  сельского
п оселен и я «Б олы н ереченское»

м ун и ц ип альн ого  р ай он а «К расн оч и кой ски й
район» Забай кальского  края»

д ом а и корпуса, ук азател ь  н ом ер а

п одъ езда и квартир ,

м еж д ун арод н ы й  си м вол

доступ н ости  о б ъ екта  для

инвалидов?

2.2. О бесп ечи вается  л и  н али чи е и

содерж ан и е в и сп равн ом

состоян и и  водостоков,

водосточн ы х труб  и сливов

зданий, строен и й  и сооруж ен и й ?

Р еш ен и е С овета сельского  п осел ен и я  от
15.12.2020 г. №  18 «О б утв ер ж д ен и и  П рави л

благоустрой ства  тер ри тори и  сельского
п оселения «Б олы н ереченское»

м ун и ц ип альн ого  р ай о н а  «К расн оч и кой ски й
район» Забай кальского  края»

2.3. О сущ ествляется  л и  о чи стк а  от

снега и л ьд а  кры ш  и козы рьков,

удален и е н аледи , сн ега и  сосулек

с карнизов.

Р еш ен и е С овета сельского  п осел ен и я  от
15.12.2020 г. №  18 «О б утв ер ж д ен и и  П рави л

благоустрой ства  терри тори и  сельского
поселен и я «Б олы н ереченское»

м ун и ц ип альн ого  р ай он а «К расн очи кой ски й
район» Забай кальского  края»

3. С одер ж ан и е н ек ап и тал ь н ы х сооруж ений

3.1. П роводится ли  своеврем ен н ы й

рем он т, ок раска  н екап и тал ьн ы х

строений  и сооруж ен и й ?

Реш ение С овета сельского  п оселен и я от
15.12.2020 г. №  18 «О б у тв ерж д ен и и  П рави л

благоустрой ства  терри тори и  сельского
п оселения «Б олы н ереченское»

м ун и ц ип альн ого  рай он а «К расн оч и кой ски й
район» Забай кальского  края»

3.2. О сущ ествляется  ли  своеврем ен н ая

уборка терри тори и , п ри легаю щ ей

к н екап и тальн ы м  н естац и он арн ы м

сооруж ен и ям ?

Реш ен и е С овета сельского  п оселен и я о т
15.12.2020 г. №  18 «О б у тв ерж д ен и и  П равил

благоустрой ства терри тори и  сельского
п оселения «Б ольш еречен ское»

м ун и ц ип альн ого  рай о н а  «К расн оч и кой ски й
район» Забай кальского  края»

3.3. И м ею тся л и  урны  возле

н естац и он арн ы х объ ектов?

Реш ен и е С овета сельского  п оселен и я от
15.12.2020 г. №  18 «О б утверж д ен и и  П равил

благоустрой ства  терри тори и  сельского
п оселен и я «Б ольш еречен ское»

м ун и ц ип альн ого  рай он а «К расн оч и кой ски й
район» Забай кальского  края»

4. О р ган и зац и я  озел ен ен и я  тер р и тор и и  м ун и ц и п ал ь н ого  образов ан и я

4.1. О сущ ествляется  л и  проведен и е

м ероп ри яти й  по обесп ечен и ю

сохран н ости  зелен ы х  н асаж дений

в целом ?

Р еш ен и е С овета сельского  п осел ен и я  от
15.12.2020 г. №  18 «О б утв ер ж д ен и и  П рави л

благоустрой ства  терри тори и  сельского
поселения «Б ольш еречен ское»

м ун и ц ип альн ого  рай о н а  «К расн оч и кой ски й
рай он »  Забай кальского  края»

4.3. С облю дается  л и  соб ствен н и кам и

и п ользователям и  зем ельн ы х

участков св оеврем ен н ое  удален и е

сухой  расти тел ьн ости , вы резк а

сухих  и п ол ом ан н ы х  сучьев  и

веток, уборку  п оросли?

Реш ен и е С овета сельского  п осел ен и я  от
15.12.2020 г. №  18 «О б у тв ерж д ен и и  П рави л

благоустрой ства  терри тори и  сельского
поселения «Б ольш еречен ское»

м ун и ц ип альн ого  рай о н а  «К расн оч и кой ски й
район» Забай кальского  края»

5. С одер ж ан и е эл ем ен т ов  благоустрой ств а

5.1. О бесп ечи вается  ли  сод ерж ан и е и

р ем он т детски х  и сп орти вн ы х

площ адок, п лощ ад ок  для вы гула

ж и вотн ы х, м ал ы х  архи тектурн ы х

ф орм ?

Реш ен и е С овета сельского  п осел ен и я  от
15.12.2020 г. №  18 «О б у тв ерж д ен и и  П рави л

благоустрой ства терри тори и  сельского
п оселения «Б ольш еречен ское»

м ун и ц ип альн ого  рай он а «К расн оч и кой ски й
район» Забай кальского  края»

5.2. О бесп ечи вается  л и  над леж ащ ее

содерж ан и е (п роф и л ак ти ческ ое

обследован и е, очи стка, рем он т)

им ею щ ей ся си стем ы  д рен аж ей  и

дож девой  кан али зац и и .

Реш ен и е С овета сельского  п осел ен и я  от
15.12.2020 г. №  18 «О б утв ер ж д ен и и  П рави л

бл агоустрой ства терри тори и  сельского
п оселения «Б ольш еречен ское»

м ун и ц ип альн ого  рай он а «К расн оч и кой ски й
район» Забай кальского  края»

6. С обл ю ден и е п оря дк а оп редел ен и я  гран и ц  п ри л егаю щ и х т ер р и тор и й

6.1. С облю ден и е устан овл ен н ого

прави лам и  б л агоустрой ства

порядка оп ред ел ен и я  гран и ц

п ри легаю щ и х терри тори й

Р еш ен и е С овета сельского  п оселен и я от
15.12.2020 г. №  18 «О б утв ер ж д ен и и  П рави л

благоустрой ства  терри тори и  сельского
п оселен и я «Б ольш еречен ское»

м ун и ц ип альн ого  р ай он а «К расн оч и кой ски й
район» Забай кальского  края»

7. Д оступ н ость  дл я  и н в ал и дов  объ ек тов  соц и ал ьн ой , и н ж ен ер н ой  и

т р ан сп ор тн ой  и н ф р астр ук тур  и п редостав л я ем ы х усл уг

7.1. О бесп ечи вается  л и  доступ

м ал ом об и л ьн ы х  груп п  н аселен и я

к зданиям , строен и ям ,

сооруж ен и ям , а  такж е зем ельн ы м

участкам и ?

Реш ен и е С овета  сельского  п осел ен и я  от
15.12.2020 г. №  18 «О б утв ер ж д ен и и  П равил

благоустрой ства  терри тори и  сельского
п оселения «Б ольш еречен ское»

м ун и ц ип альн ого  рай о н а  «К расн оч и кой ски й
район» Забай кальского  края»

7.2. С облю даю тся  ли  требован и я по

разм ещ ен и ю  и н ф орм ац и и  на

здан и ях  и сооруж ен и ях

общ ествен н ого  н азн ач ен и я  для

осущ ествления

бесп реп ятствен н ого  доступ а

ин валидов к таки м  объ ектам ?

Реш ен и е С овета  сельского  п осел ен и я  от
15.12.2020 г. №  18 «О б у тв ерж д ен и и  П равил

бл агоустрой ства  терри тори и  сельского
п оселен и я «Б ольш еречен ское»

м ун и ц ип альн ого  рай о н а  «К расн оч и кой ски й
район» Забай кальского  края»

(фамилия, имя, отчество (при наличии), * должность (подпись)

уполномоченного представителя организации

или гражданина)

(дата)

(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность (подпись)

лица, проводящего контрольное мероприятие и

заполняющего проверочный лист)

(дата)